pro verbere", et devota liliorum supplicalio pro
summo reputelur supplicio. Si.enim vult apostolica
aucloritas omnia quae medicinali condescensione

dispensantur dislricle judicare, oportebit pene om-

nes minislros adininrslrationibus suis renunliare,
aul de Mundo exire, nee Iiabebunl ubi semlnenl sjii-
ritualia, nisi peimitlantiir aliqua tolerare carnalia

(opisl. 214). Unde necessltaii lemporum cedendum
csse aposloiica docel subiiinitas, ct Orlhodoxorum
consuiil auctorilas dicens : quia jubi populorum

strages jacerit, detralicndum est aliquid canonuni

severitaii, ut inajoribus morbis sanandis" charilas
sincera subveniat (c. Necessaria, et seqq. caus-. i, q.
7, ct episl. 25G). Ha:c dicendo tamen doctam paler-
niialera vcslram non docemus , sed eamdem consu-

lendo et rogaiido monemus, ut ibi consilii et pietatis
studeatis"visceribu"sabundare, ubi fas non estdebi-

lain foriiludineili exercere. Valete -
- <..., ...

EPJSTQLA CXCL

Ivo, DeigfaliaCarnolensh Ecclesim minhler, HUGO.NI

-revereiidoCluniucensis monaslerii abbati, salutem

el servilium..

Est in quodam monaslerio ditionis vestrae quidara

.frater, qui cum esset clericus in sseculo degens

quamdam"mulierem'graviaam, cum qua consuetu-

dinem habebat, oppfessit. Mulier vero post aliquot
ditfs abortivum fecit, Sed ulrum hac oppressione
vel alia oceasione mulier aboflierit, et opprimenti et

oppressse fait incerlum. Propter lianc tamen cau-

sarn ab accipiendis sacris ordinibus suspenditur, ct

a sacramentorum dispensatione removetur. Videtur

mullis hsec prsedura sententia, uf pro incerta culpa
tam severum confirmelur judicium, cum dicat con-

sOnaEvangelio canoniea sententia (Sixtus papa, in

c. Si quis, caus. 50, q. 5): t Nullus pontificum in-

certa judicarepraesumat. >Quaetamen culpa si certa

esset, secundum antiquorum exempla, mitius ani-

madverti poluisset \al. posset, ita tns. c.\, si laraen

infirmis mentibus non obesset. Sanclusenim David'

post actam de. adulterio et homicidio poenitentiam, ]

prophelise spiritunf non amisit (/ Reg. xi). Petrus'

postquam Cliristum cum perjurio negavit-, culpam'

lacrymis dUuens.(ilfaft/i. xxvi), non solum aposto-

lus, sed.etiam aposlolorum princeps mansit (Ambr.
serm. il. Defide Petri, can. Ri qui. dist. S0). Pau-

lus, post perseeutionem et csedem discipulorum Do-

mini, ad apostolicum fastigiuni pervenit. Homicida

Ule, quem beatus Joannes Ephesino episeopo nu-

triendum, erudiendumque commiserat, post csedes

et rapinas ductus poenitentia , non solum indulgen-

" < Abdias Bab. iib. Euseb. Hist. ecci., lib. HI, cap.
i7, et Sicephor.-Cal. lib. n, cap. 42.

31S. Aiigust. epist. 10, ad Bonifacium. Vide
Grat. 1. iDecret. dist.-SO; et[lvonem deereti lib. iii,

A tiam obtinuit, sed etiam bealo Joanne o;dinante
Ephesinse Ecclesise prsepositus fuit ». Istse memora-
biles personsequia veram poenilentiam egerunt, ple-
nam indulgentiam meruerunl, non tai,tum ad culpae
remedium, sed etiam ad ohtinendum pastoraiis
curse fastigium. Yerumtamen hsec *

exempla le-

gem non faciunt, quia sicut dicit beatus Augu-
stinus h ': <Posterdrum \al. posteriorum ita ms. c.l.

diligentia severissime sanxil ut post actam de cri-
mine poenitentiani nulius in clericatu maiieat, nullus
ad clericatum aCfcedat,quod diclum esse creditur non

dispensatione indulgentise, scd rigore disciplinse,
quoniaro aliqui propter affeelatas honorum poten-
tlas, fictas agebant poenitentias. >Unde mihi videtur.
quia sicul ficta poenitentia ficle poenitentes a cleri-

B calu repellit, ita vera poeniLenliavere pdenitentes ad
clericatum admiltit. Hsecdicentes sacris Patrum re-

gulis non obviamus, sed ex ralione et exemplorum
commemoratione in praesidentium intelligimus posi-
tum esse discretione, ul quos viderint veram egisse,
poenitentiam. eos ad ecclesiasticam possint promo-
vere militiam, si tamen pUblicamnon egeiint poeni-
tentiam «; lalibus enim ideo cleficattis denegatur,
quia ab insidiatoribus divinis sacrainentis "pro hu- ,

jusmodi derogatur, et simplicium animusaut scan-

dalizatur, aut infirmalur. Hic vero nihil liorum esf,
quia nec culpa est certa, nec pcenitentia publica;
persona vero honesta, quantum de allevius vita aesti-
mare polest huniana conscientia.' Quse ideo nobis.

r videtur Deo posse offerre sacrificium, quia selpsam
Deo fecit holocaustum. Quis sit ille frater, de quo ,

agimus,"dicent vobis fratres prsesentium portitores,

l*o quo supplicamus reverentiae vestrae, ut, mitigato .

rigore vestrse consuetudinis, eum ad sacros ordines

pfomoveri concedatis. Prudenti loquimuf, nihil vos~

docentes, neque aliquid dicenles quod non noverit

vbstra prudentia, et ssepe traclayerit vestra solertia.

Yalete.

EPISTOLA CXCIl.

Ivo, Dei gratia Camotensh Ecclesim minister, mo-

nachis Columbensibus [quidam cod. Co/an!6inis],

idipsum sapere in Domino.

Ut verliis Domiuicis utar : Ecce Salanas expethit

vbs, ut cribraref sicut triticum (Luc. xxu), quia quo-

D rumdam suasionibus a sensu vestfo turbati estis,

qui, pharisaico fermenlo inflati, non Doniinico fni-

mento impinguati, glofiantur in vilitate ciborum, et

ih non parcendo corpori, cura; secundum ApostOr-

lum, corporalh exerciialio' ad modicum sit ulilis

(I Tim. VIII), et Regnum Dei non sit esca et poius,

sedjuslitia et pax et gaudium in Spiritusancto (Rom.

xiv). Tales quippe non habentes exerciiatos sensus

in intelligentia Scripturaruro, quse sapiunt non sa-

piunt ad sobrietatem (Rotn.xn), nequede quibus affir-
triani cum debita discretione inteUigunt (I Thn. i),

tit. De lapsh posl ordinat. . ...

s Cap. 49, 50, S2,35; disl. SO, el eap. i, 2, 3;
disu 55, Nisi tatneii neeessitas aut mm extgerii,
eap. 62, dist. 50. _ .
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non pulantes ple ^possevivere bonos in collegio [«/.
collectione] malorum, attendentes UludEzechielis :

Recedite, exite inde (Ezech. xrv; Iso.tn); etnon al-

tendentes illud quod sequitur : El immundum ne te-

tigerilis (ibid., et HCor. vi), quod intelligendum est

contactu cordis non eorporis. Unde Augusti-
nus 83 in sermone 18 De verbis Evangelii (referl.
in cap. Ecce, et cap. Recedite caus. 23, q. i): « Quid
est exire inde, ni»i facere quod pertinet ad corre-

clionem malorurii, quanturapro uniusquisque gradu

atque persona salva pace fieri potest? Displicuit tibi

quod quisque peccavit, ~non tetigisti immundum.
'

Redarguisti, corripuisti, moiiuisti, adhibuisti etiam

congruam etquaeujfitatem~norivioletdisciplinam',
existi "iiide. Clamavit ista Moyses (Num. xvi), cla-

roavit Isaias(/sa. m), clamavit Jereroias (Thren. iv), J

clamavit Ezechiel (Ezecit. xiv). Videamus si dimise-

nint populum Dei, et se ad gentes alias translulp-
rtiht. Quam' mulla" et quam vehementer increpavit
Jeremias in-peecatores et scelefatos populi?, inler
eos tamen efat, unum cum illis templum intrabat, -

eadem sacfamenta celebrabal,
1
In eadem scelerato-

rum hominum'coligregatione Yivebat,;sedclamando
'

exibat hide: Ho'Cest "imniuridumnon iangere, hoc est
ekire inde, et volilntate noh consentire, etorenon

parcere. >'IdM in e'odem-(c. 8^ A malis caus. 25, ,

q. i): i "Amalis corde semper disjungimini, ad tem-

phs caute aliquahdo cbrpore copufamini. Duobus"
rnodis hon fe uiaculatirialus- si non consentias , et

si redarguas. iioc estnoncomiimnicare, non consen- •

lire. Comffiunicaturuuippe, quando facto ejus con-
sortium "volunlatis veI"apprObalionis adj'ungitur.
Neque ergo consenlientes sitis malisut approbelis, -

neque negligentes iit non arguatis, neque super-
bientes ut insultantef arguatis. t Idem in epislola'

epncilii ad Donatistas (cap: Si qiiis, caus. 23, q. i) :
« Quisquis in hac Ecciesia Jeeiievixerit, non pvseju-
dicant'ei 'peccata' aliena, qriia iri ea-uniisquisque"
proprium onus pqrtaliit. E~~gocommunio malorunr.
non maculat aliqueiri contmuhibne sacramentorum,
sed eonsiensio \al. Conserisu"s]'factorum. >>Ideniin
librocontra epistolamParmeniani (lib: iii,"e. 3, et in
c. Nonpolest, caus. 23, q.~4) t tCum aidem-morbUs

plurimos occiipsiverit,'niiiil aUudl)onisrestat"quam
ddlor et geniitus, ut per illud~signuiri quod sanclo:
Ezechieli ostensum est, illaesi evadere ab eoruni"*

vaslalione mereantur. Nam consilia separationis ef
inania sunt et perniciosa atque sacrilega, qbia im-

pia sunt et superba etplusrpertufhant infirmos bo-
nos quam corrigant animosos malos.'»"Hsec et his
siniiiia praecones hujusmodi (non intelligentes aut'
ijoti legentes [non legenles aut uon inlelligentes'
ms. c',]) suad,ent*monachis ut' riYonasteriasua!dese-

raiijtpfopter abbates-siibl et grpCiiVatbffesriibnaste-'
rioruih subrum,""quialiquas deciiriavquVjhre per-fi
tirient ad disperisationem~episcopbrririil,'iiioiiii~iteriis
suis acquisierunt. Dicant mihi tam subliles divino-

. a Horum, eliam paulo po.s.tfif mcn tio,;

A rum judiciorum scrutatores, quid salubrius sit mo-
nachis, utrum permanere coenobitas sub praeposito-
rumsuorum obedientia qusemelior est quam vicli-

mse, et ibi vivere de decimis et fidelium oblationi-

bus, quas Ecclesia lege [in ecclesiastica lege, ms. £.]
charitatis communicare potest non tantum mona-

steriis, sed etiam xenodochiis, infirmis et peregri- -

nis: an fieri Sarabaitas, ut in privatis locis proprio
jure vivant a et vietum sibi de substantia pauperum
per manum j-aptorum, et de foenore negotiatorum"
accipiant. Licet enim decimse et oblationes princi-"
paliler clericali debeantur mUitiae, pofest lamen Ec-
clesia omne quod habet cum omnibus pauperibus
habere commune. Quanto magis cum his pauperi-

. busqui, relictisfacujlaiibuspropriis, noninangaria -

B baj'ulantes Christi crucem, sequuntur pauperem
Christum? Est tamen in quo abbatibus et praepositis
monasteriorum parcendum esse non aestirno, sl ab'
ilUs ad quos nonperlinent, id est a laicis, decimas
etoblationes accipiant (epist. 289), si inordinate

. eas a quibuscunque personis acquirant, si terminos
transgrediantur antiquos, idest, si stipendia presby-

- terorum antiquitus instituta minorent ac sibi usur-
pent. Nec taroen ideo monachi qui haecignoranl aut -

"
non probant, debent suam collectionem \al. coliec-

', tam] deserere; "aut abbatibus suis mihus oliedienf^s
-

exislei~e,~dicente Domino de prsepositis Ecclesiarum
et monasteriorum sub nomine Scribarum et Pharl-
saeorunr: ijum dicunf facite, secundum vero epera

, eorum nolite facere (Matth. xxm). Sec usus ipsarumG rerum prohibendus est his quorum conscientia im-
munis est, cum dicat Apostolus, oinnia munda

, mundh (I Tit. ~i);et: Vnusquisque onus suum porta-
bit (Gal. vi), et Dominus in Evangelio: Quod intrat in' os non coinquinat hominem, sed concupiscenlia mala
quae-procedit de corde, et approbatio maU operis,
qnae procedit de ore, hmc coinquinant hominem-
(Matth. xv). Hsec_diviniverbi praetaxafi prolatores,

~

etnon.satis discreli intellectores minus attendunt:,t
qui dum quasi ad ligna csedenda (Deuter. xix) pro-
cedunt, indiscretis sermonibus et nbn sale conditis,.
tanquain immoderatis ictihus percutiunt conscien-
lias infirmorum, dum Ecclesiam orbis terrarum

parviperidentes dicere videntur : Ecce Chrhtus hic,-
et ecce illic, ecce in cubiculh, et ecce in deserto

ty_'(Marc.xni). Ita sentienles ante tempus usurpant
sibi ventilabrum, quo in iine ventilanda est Domi-
nica area, tanquam apud communem Ecclesiam sola
remaneat palea, ad eos vero transeat triticum tan-

qliam inDominico horreorecondendum; in qua prae-
sumptionevalde metiiendum est, ne dumqui setrlli-"
cum a palea separatum jeputal, pharisaico fermeiito

inflatuspalealiat. Praetereaqui de laboribus.manuum
necessaria sibi.praepararejnon .§ufljciui|t,. -pon.beiie;

prbspiciuiitquiaquaeinaliisr-iprehendunt.frequenter
ipSi corimiitturit, dum victi p.eijurja.viptjispr^edipanf
nopulis innocentiam suam, quod jest oyes vendere;

_' ' , , ' ' '
'_ , ' ' - L ,'!''. '
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prsedicanl ut mandueent, quodest boves vendere,

^camtales venditores,cum vcnditoribus colunibarum

de .templq "Dominus ejecerit (Malih. xxi), et a Ca-

tholicorum soeietate-eUminandos liorum similes

praefiguraverit (Joan. 11).Neque enim hoc eos excii-r

sare videtur quod manu suapecuuias nop accipiunt,
sed Giezilas (IV Heg. iv) suos aut seeam habent,
aat post se roitfunt qui coilectionem accipiant, et in

quorum voluerint usus expendant. Haec in se si

considerarent, clericos,-monachos, rectores Eccle-

siarum et monasteriorum non tanto sfudiojacera^
rent. ilaec -scripsi vobis, fnafres, ut non terreamini

tanitru vanarum comminationum, neque moveaniini

avestrosensu, sedsecundum statuta praecedenliuni
Patrum yitam vestram dirigatis, et obedientiam

-quam praelatis.vestris debetis, et stabUitateni -quam
monasterio vestro professi estis, iirmiter ieneatis,
.fie damnalionem eorum qui vota suairrifa faciunt,
incufralis. HSRCdicens anachoretafuin vitam. non

Improho (epist. -256), eorum videlicelqui, in coeno-

iiiisregularibus instructi discipliriis,-oi~dinabiliter ad,

eremum secedunt, quibus est solitudd paradisus, et

civitas carcer, ut activam vilam de labore manuum.

viventes exerceant, aut dulcedine contemplativae
vilae mentem reiciant, fontem vitae ore cordis si-

tiant, et, eorum quse.retro sunt obljti, ad ea ultra

.*on respiclant. Yerum cum quidam ex hac profes-
sionein melotis suis vicos, Gastella, eivitaies^gy-

-rando perlustrent, humilitate vestium,.vilitate cl-

borum [it._ humiiitatem vest. yilitatem cib.], me-

rita sua populis ostentant a. Ambiunt iieri magistri

-quinunquam fuerunt discipuli, deprimenles vitanci

^gi^-emnium hominum, quia non sunt quod [a/.,
qubd vel qui] ipsi sunt. Tlos nec eremitas coropu-
4andos intelligo, neccoenobitas/sedgyrovagos ^aut

Sarabaitas, qui corpus Cliristi quod est Ecclesia

tanquam ad unum membrum redigunt; non at-

tendentes quia unusquisque proprium, donum habet

a Sao, et qaiain domo Dei^lius ambulaf sic, alius

sic, etquia-omniamembrahon eumdeni acturii lia-

bent, et in codemChristi corpore uon dicit ultimum

membrum : Ron, sum de corpore, quia ultimuni

sum, nec ,gloriat»r _sup:remummembrum adversus

inferiora, quia; supremum ,.est. Universitatem ergo

corporis Christi, quaritum in seesf, destruunt,-q'ji
ad paucos^solitarios solummodo Ecclesiam Deiper-
tinere conlendunt. Qui, eliam si seipsos veraciler

agnoscerent, iiriperfectioni aliorum prudenter igno-

scerent, -Cum nec seipsos a permistione malorum

immunes int_elligerent; "cunr Dorninusde singulis

gradibus .Christianse professionis. loquens per siri-

gulos dical: Quiaunus assumetur ad-numerum ele-

etoium,~ unus _vero relinquetur in massa damnato-

rum (Marc. xni; Malth.- xxiy). Sou enim beatum

-faeiusi hominem secreta silvarum, cacumina mon-

„aAdi Joan.-.Salesber.Pplicrat.i. vu, c. 21,; ubi-agit
de liypocritis sui temporis qui ahibilionem falsa

raligiojiis iniagiiie-Qccnltare.nitebanlur.
b~Quiet nUiiquam stabiles, ..v.oiuptatibus et.gulse

A tium, si secum .non "habel [ai. habeatj solifudinem'

mentis, "Sabbatum cordis, tranquillitatem conscien-

tise, ascensiones in cofde, sine quibus omnem soli--
ludinem comitanlur mentis aceidia, euriositas, vana-

_gloria, periculosse tentationum procellae; nee datur

periclitanli animse opporluna tranquillitas, nlsi Deo

increpante repellaiur lentalionum importuna tem-

pestas. Haec autem si penes vos habueritis, in <juo-
cunque loco fueritis, in quocunque ordine velha-

bitu_J)eomilitaverilis, bravioseternse remunej'ationis
non carebitis. Sed quia Satanas aliquando transfi-

gurat se in angelum lucis, timeo ne sicut serpens
antiqufisseduxit Evam aslutia sua, sic callidusten- '

Uitorper occultas administrationes suas quorumdam
mentes seducat, et conseientias eorum iUusidnibus

B suis corruptas septem nequam spirituum Jialeitacula.

faciat,.qui velamine vanse religionis palliata domi-

clia sancti Spiritus esse coniirigat, et per deceptos x

suae deceptionis musclpulas latius extendat. Quod
ne fiat, secundum apostolum, Nolite credere omni

spirilui,sed'probate spiritussiexDeo sunl(IJoan. m),

quia.discretio spiriluum cum consilio Seripturarum

.poterit islps motus in vobis sedare, et in mentis

stabiUtate servare, ut contra tentatores vestros di-

catis cum Psalmista : Qui irtbulant rne, exsullabunt

si nioius"fnero (Psal. xn). « In hunc modum possem
isaulta ad_aedificationem veslram sciibere, sed iis

qui quotidie audiunt sacras Scviptuvas, vel .audiunt

salutiferasadmonitiones, puto ista posse sufficeie.

Yalete. - - .

:, EPISTOLA CXGIII. _ . .

GAOTKIDO,venerabiliDelvqcensium ephcopp, Ivo, hu-_
milis Ecclesim Garnotensis minisier, salulem el

servitium.

Dilectionem vestram pro Ecclesia Beali Quintini

saepe interpellavimus (episl. 31),-bonam spem, bo-

_num promlssum a dulciloquio vestro reportavimus.
Unde^adhuc humili devotione piis precibus eamdem

' dilectionem yestram petendo, pulsando implora-

mus,. qiiatenus praedict~ecEcclesise, quietem et ipse

conservetis', et .ab aiiis conservari,, postposita omni

commodidatione, oecasione,et aemulorum delatione,
studealis. Nunquam enim adversum vos in judicium

venirevo.luimus, nunquam semulis vestris et de^

tractoribus aurem cordis accommodavimus. Sed si

quid indecensde vobis fama«onuit, pie dissimulare,

et fraterna compassione velare studuimus °.-Hoc au-

tem eU.quod .a dileetione vestra postulavinms, et

adliuc postuiamus utpvivilegiaquse dictaieatiQuin-

tini Ecclesja ab antecessoiibus veslris obtinuit, et

apostolica-jnanus foboravit, regia quoque maj'estas

pragmaticajanctioneiivmavit ,-intemerata sevvetis.

"sicut, si^erent vestva^ illibata servari velletis.Nolu-

, mus adversum ^vos sublimium personarum aures •

pulsare, donec experiamurmisericordise viscera ~?o- '

sef vientes,. erantdeteripfes .Safabailis, ,ut,dicitur in

iieg. S. Benedieti cap. 4.- •
' -

. ,<"De hpc-Gaufrido Belvacensi episcopo conqueri-
tur epist. 151.

' '' <"• ' - • '•
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bis clausa perdurarc, quia tunc demum tumores ferro 1

pungeridi sunt, cum sentirefomenta refugiunt. Sciat

vestra prudentia, quod quaecunque boria fecevunt

antecessofes vestri-prsedietse Ecclesise, veslra sunl,
et aeque profulura vobis ut Illis, si congaudeatis;
temporaliter et aeternaUter obfutura,-si pusillum Do-

mini gregem inquietare et a tranquillitate mentis,

quaeservis Dei necessaria est, perturbari aliqua tem-

pofalis eiholumenli occasioneperroittatis. Yestruro est

rigare et nutrire quod alii plautaverunl, ut eumdem

fructum feddat secunda gratia nulritori, quam re-

portatura est prima gratia plantatori. Sciat qulppe
soJlicitudo vestfa, quia fundatorprsedietseEcelesUe
bonsememorisedomnus Guido Belvacensis episcopus,
nullam niulctam pecuniae,nullam exactionem. nullam _
consuetudinem in praedicta-Ecelesia, vel in vico sibi""

adjacente -sihi-vel successprib"us~suis, vel cuicunque
potestati retinuit. Omnia haec per regiam manum,
deinde per comprovinciaiium episcoporum conve-
nientiam \in quibusdam v. c conniventiam], demuiri

per -auctorilatem -apbstolieam dedit, oiflnia pfsedi-'
ctse Ecclesise prsetaxalis sanctionibus coiifiscavit'

Banciibertatem Ecclesia a tempore sacerdotiilnei,
et tempore domni.Galonis a postea Parisiensis cpi-
scopi inconcusse possedit. Quodmodo ut audiyi ad-
nihilafe rnolitur malevolorum persuasionibusvestra'
interitio,-dicens se rem aliter habuisse uuam dixi-

mus, cum constet non^esse pro lege hahendum ,
quiod manifestum fuerit contra privilegia fuissc

praesumptum. Quod si aliquis de clientela Ecclesiae, (
vel paroehianis contra pacem vel Cliristianam legem
fecerit, per officium vel-lrum ad satisfacfionerii co-

gite; Ecclesiam vero cum suo abJiate qufcte Dco
servire permittite. Valete. - •

EPISTOLA CXCIY b.
Dei gratia, Ivo, CarnotensisEcc!csimminh!er,Ili]Gb-~i

-Ecclesim Aurclianensh decano, el YULGRINOejus-
dem Ecclesim^archidiacono, el communi capituto
prmdictm Ecclesim, salutem.

Maridaslis ~mihi per litteras vestras, qued Regi-
naldus Ganardus meum se negat esse paroehiarium;
qtfod injuste eum negare, si colloquium internos

babevetiir,~ef lege probaremus et consuetudine. fe-
rum quia hoc adprsesens commode fieri~aonpotesl,
interim eum a npbls excommunicatum inonemus, et

rogamus ut pro excommunicato in Eeelesiis vestris"
teneri faciatis'(epist. 76 ct ill). Tn quo-simihi ac-

quiescere"S5 norivultis, auctoritati saitim [alisai 1

tem] Patrumobtemperelis, quseparocliianos"allerius~
Ecclesiae ab alia Ecclesia excommunieatos, dum in
sua paroehia morarenlur, a propria Ecclesia recipi
non debere testatur. Legitur enini in coricilioMel-
densi cap. 2 : «T)e illis autem qui infra paroehiam
lieneficium aut iisereditatem' liabent, et alterius epi-
scopi parochiani sunt, et de~iocoM locum iterfa-

ciunt, rapinas et deprsedationes peragunt: placuit
ut excommuulceritur, uec ante ex parochia exeant,'

a Qui primum electus episeopusj Belvacensis
«pist. 104 et 105.'

"
_-'-:--"'

A quam quaeperpeirarunt digne emendent. Quorum •

excoinmunicatio seniofi (epist. 189) eorum et'pro-
prio episcopo-significanda est (cap. 20, Curte, caus.-'

11; q. 3), ne eos recipiant antequam illuc redeant

ubi rapinam fecefunt^et omnia pleniter^emendenl. >
Adversus banc sententiam tam pevspicuam^ fam

firmam, si quis stare tentaverit, et malitiamimpoe-
nitentis hominis adhuc velare voluerit, metrqpoli-
tanse sedis audientiam appeUb [al. metropolitanam
sedem ap.].

EPlSTOLA CXCY.

Ivo,- Dei gratia Carnotensh Ecclesim minhter, GAU-
FRIDOVindocinensh monasterii abbaii, non alta

"
sapere, sed humilibus consenlire.

Accepi litteras tuas palpantes et pungentes", in
" quibusdam mellis dulcedinem redoienles, in quibus-

dam fellis- amaritudinem respergentes, objicienles
"

-mihi quod le et tibi commissa pradonibus et nfale-
factoribus exposuerim,'etmulta tibic malafaetis et
dictis ingesserim.- Hoc prorsus dico teste "veritate,
quae Deus -est, et conscientia mea, quia nec le nec
tua cuiquam exposui, neque ut res monasterii tibi
commissl male tractarentur, cum aUquo tractavi.

^Vefunr.quia frequenler ex te bibo amara, non est
mirandum si non possum tibi propinare dulcia, nee,
exhibere "mepattem, qui te non invenio filium. No^

ergo est injustum, si trbi subtraho lac mauis.qui
mihl debitum honorem non exhibes patris. Noveris
enim vanas esse excnsationes quas obtendis, te.pro-

„ pter oliedientiam Romanse Ecclesise, Carnoterisi»
- Ecclesiae professionem refutasse, cum Ecclesia R.6-

mana.a Deo nullam injustam acceperit potestatem,
fidem yiolandi yidelicet, debita sua cuique non red-

dendi, sed tantum quae sunt liganda ligandi, et quae
sunt solvenda solvendi. Unde ad omnia objecta tua

velprsemissa brevitef respondeo,postpositis omnSius
verbis supervacuis: Facqubdtuum est, etcgo faciam

- quod meum -estr Quod quandiu facere distuleris, si
distulero facerc ea quae lua suni, non [ne. ms. c.]*
mireris:

EPISTOLA-CXCVL
' "

,.
LUDOVICO,Dei graiia Francorum regi, dulchsimo [et

'

diteclhsimo, ms. c.-] dotnino suo,-Ivo, hnmilh Ec-~
clesim Carnotensh minhler,'salutemet debitutnpro

rj posse servitium. - ,; .
Dictum est mihi <juodad' suggestionem inimicc-

rum ahbatem Sancti Dionysii graviter accusatis,-et." .
testimonio eujusdampseudomonachi de objeeta sibi
falsitatc infamare contenditis. -Quod nec iegesha-
bent, nec anlecessorum vesteorum regum 'instituta

permittunt, ut aiicrii de se confesso credidebeat.su-

per crimen alienum (epist;"229 et-2-49, el-t. ult.c."
De accusalio"nib.).-Vnie exceUenlye vestrse supplico,
ut majestati regiae primo eonsulatis, et nobilis mo-

nasterii, quod cum omnitas sibi apperidentibus ve-
• stvae voluntati obnoxium est, "nein aliqurijura mi-

nuatis," sed potius henefiGia quse prsedecessoresve-
h In ms. c. lisec cpist. habetur -post sequentemic Tibideestinms.-c. ~*
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strf eiaem venefabili loco coululerunt, tanquam in

propriam eleemosynam defendendo vindicetis [unus
v. c vertatis, alii, vereatis, ila ms. c]. El quia pe-
riculosumestloca sanctorum perturbare, militantes
in sanctis locis inquielare, salubre consilium mihi
vlderetur [«/. yidetur], ut postpositis semulorum in-

simulationibus \al. insinualionibus] talespersonas ad
hanc discussiouem invitaretis vel exspectarelis, qui
sine omni fuco malitiae consilium vobis darent, et
vestfae utilitati, et quieti monasterii -salubriter pro-
viderent. fn his aulem et in omnibus det vohis Do-
minus spiritum eonsilii, ct foftitudinis et pietatis.
Vale.

EPISTOLA CXCYII.

Ivo, Dei gralia humilis EcclesimCamotensh minisler,'
GULIELMO[al. WuiLELiio], eadetn gratia Majoris-
Monasterii abbali, sutnmoPaslori in sancto placere
proposito.
Conlinetur in litleris veslris presbyterum, tan-

quam ad terrendos inimicos, domum suam succen-

disse, et eo incendio puerum" quemdam sequentem
matrem, cum incendium praevaluisset, occubuisse.

Quaerit itaque veslra fraternitas utrum praedictus
presbyter, factus monachus, ulterius valeat Chrisli

sacramenta tractare, an omni tempofe a sacerdolali

officioalienus existere. Respondeo itaque' vobis ex

verbis papseNicolai de simili casu, cuidam episcopo
Hosbardo \al. Hosbaldo] ila seribentis: « Quoniam

presbyter et si voluntatem occidendi non habuit, fu-

ror tamen et indignatio, ex quibus" morlifera illa

commofio prodiit, in omnibus, et prsecipue in Dei

riiinistris inhibelur,atqueubiquedamnatur »...> Qui-
bus verbis colligi potest quia si jiresbyter rem lici-

tara et ordinatam feeisset, et praeterej'us intentionem

alicujus inopinafa mors inde pfovenisset \al. proces-
sisset],.immunisesset. Nunc quia diabolo suadente

quod illicitum et contra sacerdotale propdsitum erat

prius fecit, et de malo initio pejor exitus prodiit,
nullo roodo presbytefum debemus \vet possumus]
immunem aestimare, nec saeerdotali tifficio dignuui

judicare, nisi eum-longa monasticae yitaeprobet ex-

perienlia, et ad inlermissum ministerium ex merito-

rum praerogativa pastoralis obedientia revocet.
EPISTOLA CXCVUI.

Ivo, Dei gralia Carnoiensh Ecclesim minhter, GISLE-
BERTObonmspeifratri, et mullipiici honoresubiiriii.
Novesit dilectio tua mihi et coepiscopis nostris

Parisiensi et Suessionensi litteras a domno papa di-

reclas, quibus prseceptum cst nobis utte et Gaufri-

dum concanonicum tuum usque ad Idus Julii in

competenti loco ad audientiam nostvam convoce-

mus, et causam quam adversum te habetpraedictus
Gaufridus de prsepositura Suobrii \at. Sodobrii ut

epist. seq.\ rationabiliter deeidamus. Locum itaque

Stampis statuiinus, ad quem loeum unusquisque ve-

strum poterit personas negotio suo necessarias ad-

ducere, et intrepide suas actiohes exercere [al. ex-

A erere]. Diem vero g@ Wus Julii denotamus \al. de"
nominamus, \al. denotavimus, ms. c]; elad locum
illum et diem ea auctoritate qua nobis praeceptum
est, te invitamus, *>et si ad vocalionem nostram
venlurus sis, certos nos ad praesens fieri flagitamus
\al. postulamus]. Vale.

EPISTOLA €XCIX.

Ivo, Dei gralia Carnolensh Ecclesim minhter, GISLE-
BERTOnepoli domni T-uronensisarchiepiscopi, sa-
lutem, '

Ad causam le ex praecepto domni papae adversus
Gaufridum concanonicum. tuum de praepositura'
Suobrii \in duob. v. c Sodobrii, ul epht. pmc.] de-
nominato certo die, certo loco invitavimus, et ut de
tuo advenlu certos nos redderes, quia de obedientia

" tua incerli eranms, patenter adrnonuimus, ne nos et
alios qui ad haric causam venturi \al. vocati] erant,
frustra fatigaremur[fatigaremus, ms. c] Tuvero ad-
monitionem riostram, imodomni papaepostponeiis,
legationi noslrse nihil respondisti, judicium subter-

fugiens, nobis ignoranlibus, venisti, et quia cum j'u-
dicibus de causa non conveneras, judices nori inve-
nisti. In -quomelius tibi abseiiti potuit suffragafi in-
nocens et simplex veritas quam praesenti prodesse
possit ad nocendum multo scrutinio" pCrquisita et

palliala duplicitas. Quomodo enim prodessenon po-
test dolosa absenlia, sic jure prodesse non-potest
dolosa praesentia, quia sicut dicit beatus Augustinus,
f Simulata sequitas non est aequitas, sed simulalio

n et iniquitas. > Ergo' iterum monemus quod monui-
musuos.el collegaenoslri ex~prseceptoapostolico, ut
revertaris ad judicium, et diem libi prsescribimus,
loco non mutato, Eal. Septembris; ad quem si ven-
turus es, usque ad Assumptionem beatae Marise

prsemandare nobis ne pigriteris, quia ad hane di-

scussionemaliter convenire non debemus, nlsi ven-
tueum te esse prsesciamus. Alioquin vilabis (epist.,
201) arcum ferreum,-et inciureres arcum aeneum

(Job. xx). Vaie. -

EPISTOLA CC.

DAIHBERTO,Dei gratia reverendo Senonensium [al. Se-

nonum archiephcopo metropolilaito suo, Ivo, Carno-

tensh Ecctesim humilis minhier, debitam cum omni

devoiione obedientiam.
D Quoniam sponsse Christi cuslodes- et paranymphi

deputali sumus, eamdem sponsam casto amore ze-

lare debemus,~ut eam Sponso suo immaculatam

exhibere possimus. Si ergo macula vel ruga deco-

rem ejus infuscaverit, nos omni studio curare debe-

mus, vel rugam dupUcitatis ad simjilicitatem redu-

ccre, vel maculam turpitudinis nitro et sapone de-

bitae correptionis \at. correctionis] abluere. Quaeid-

circo eminentiae vestrae prselibavimus, quoniam iu

Eeclesia Senonensi, Deo auctore vobis commissa,

per quosdam ex fratribus ejusdem Ecclesise grave
scandalum emcrsisse cognovimus, partim propter
caritorerii ipsius Ecclesise, qui contra sacramenta

•<Laliuscxslat in c. Sludeat, dist. 50. h Qusesequunlur desunt.
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quse fecit, indebitam sibi sedem in Ecclesia temera-
ria ambilione oecupavit, partlm propter quemdam
de prselalis Ecclesiae, qui pubUce sibi duo scorta co-

pulavit [al. sociavit, ita ms. c.\ et tertiam pellicem
cui matrimoniales tabulas faciat jam sibi prseparavit
(epist. 218). Quaequantum inhonesta sint, et aposto-
licis prsecejitis contraria, non estmeum prudentiam
vestram doeere, sed tantum ut tales excessus non

tepide, non [al. nec, ita ms. c] trepide comprimalis,
filiali dilectione admonere. Decet enim magnifudi-
nem vestram, ut haecvulnera eancrena ne Iatius ser-

pant, medicinali cauterio circumeidatis, et a simili

contagio eseteros horum exemplo compescatis. Qudd
si per vos id perficere non sufficitis, adhibete vobis-

cum duos aut tres ex suffraganeis episcopis, quo-
rum consilio et ausilio scandalum hoc sedare stu-

dealis, ne fovte tantus faetovlongius etlatius diffusus

a<l olfactum Romanae Eeclesiae pevveniat, et cum

fatigatione corporum gravia quoque damna rerum

infligat. Valete.

EPISTOLA CCI. -

PASCHALIsummopontifici, Ivo, subtimilalh sum filius, -

_cum debita obedienlia, quidquid potest esse bea-
Hus.

Ex maj'estatis yestrae prsecepto Gislebertum nepo-
EemarGhiepiscopi Turonensis ad praeeidendam [al.

decidendam, ita ms. c.J causam quae erat inter eum

et Gaufridum concanonicum suum invitavimus,
diem et locum ei designavimus, et quia incertum no-

bis erat utrum ad hanG diseussionem venturus es„ i

set, an non^ ne frustranos fatigaremus ut adventum

suum nobis praenuntiaret~[a/. praemandaret], admo-

nuimus. Ad hanc admonitionem nihil respondit. No-
bis nescientibus, tanquam per absentiam. uostram

sublafionem vel dilationem sententiaelucraturus, ad
locum prsesignalum venit, sed judices quibus dolose
adventum suum celaverat, non„ inyenif. Nos itaque
ifa illusi alium diem ei statuimus, legalum ei cum
litteris semel et saejrius direximus. Ipse Vero, more

solito, latebras quaesivit, et litterarum auditum tan-

quam venenum vilavit. Remittimus itaque jirsedictum
Gaufridumpaternitati vestrse, utsecundum ordinero
rerum gestarum, quod vobis Deus inspiraverit de
eo statualis, eljatigationem ejus et miseriam pa-
terna miseratione sublevetis. Decet enim majesla- i

tem apostolicam tales tergiversatores in -astufia

sua comprehendere, et vitantes arcuin ferreurn in-

tenso arcu aeneode longe sagittare (epist.~199). Yale.

EPISTOLA CCII.

LUDOVICO,Dei gratia dulchshno recji Francorum.
domino suo, Ivo, humilh Ecclesim Camotensh mi-

nister, salutem et debiium pro posse servilium. -

Non decet majestatera regiam vilia vel quaelibet
yanilatis lenocinia a sacerdote quaerere, nec sacer-

tiotalis officiiest in talibus regis majestati obteni-

a Epist. 104 voeat pelliculas peregrinorum murium
aut copia vdnilatum.

h Al. Leofredo, ita ms. c. Leufrido, Ludifredo,
refertur ab Ivbne lib. m De offic.-ord. et a Gratia,,

A perare. Hoe quibusdam litterulis [al. litteris] respon-
deo, quae exjparte vestra quaerebant a me duo paria
pellium catinarum <*.Quas.ubi legi, propter hono-
rem vestrum valde evubui, nee ex parte vestia cas
mihi fuisse missas credere potui,: et tamen tanquam
a vobis missse fuissent, supradicta rescripsi, ut nun-.
quam amplius a me vel ab alio [al. aliquo] Episcopa
talia quserafis, si regise majestati debitum honorem
servare curalis. Yaie.

@7 EPISTOLA CCIH.
LESIARDO[al. LISIARDO],Dei gralia Suessionum epi-

scopo ,ho, Jiumilis Cdrnotensis Ecclesim minhtei\
salutem.

De porlionibus Ecclesiarum ad episeopum peril-
nenlibus, quas archidiaconi vestri ante et post ele-
ctionem vestram sibi usurpaverunl, quaesivitdilectio
vestrautrum habercro canonieam sententiamhujus-
modi ausibus obviantem, et eorum rapacilatem ea-
nonico rigore cohibentem. Nova sunt hsec genera
morborum, et ideo nova exigunt genera medica-
mentorum. Tamen si inspiciamus epislolam IsidorL
Leufredo h, Cordubensiepiseopo directam,patenter_
inteUigi poterit, quia non pertinet _adarchidiaeonum

prseter portionem suamaliquid dered_itibus[o/. red-

ditibus]parochiarum slbi retinere, vel_ultra lerminos
a patribus positos aliquid usurpare. Dicitur emmin

. epistola prsefata: «Archidiaconus inquiritparochias
cum jussione episcopi, et ornamenta ct res basili-
carum vel paroehiarum, gesta libertatum ecclesia-

c sticarum idem episcopo refert; colleclam pecuniam"
de communione ipse accipit, et cpiscopo defert. >

Quibu,s verbis liquet quia ultfa portionem suam
nihil sibi relinere debet; quod si aliquid usurpat,
deeretalem sententiam papse Joannis subeat dicen-
tem : i Qui aliena invadit, non exeat impunitus, sed

quod invasit non siraplum sed quadruplum reddal,
secundum evangelicam sententiam: Si quem defrau-
clavi, reddo quadruplum (Luc xix). i De angariis-
vero super presbyteros minime faciendis legitur in
concilio Toletano tertio, capitulo 20 : <iNeque in an-

gariis presbyteri aut diacones, neque in aliquibus
fatigentur jridictionibus. > Qusetamen si in absentia
vestra facta sunt, vesfrse discretionis est aut indul-

gere, aut canonica severitate vindicare. iLex enim
S sic de praeterito indulgel, ut in posterum prohibs: t

(1.vn, c, De legib. el const. princip.). Pauca scribo

quia non ignoranti legem respondeo. Yale.

EPISTOLA CCIV.

Dommo ei Patri suo PASCHALIstHiimoponlifici, Ivo7
Immilis Ecclesim Camotensh minhter, quidqtdd

obedientim, .quidquid famulatus ferre potest ejas
humililas.

Noverit vestra paternilasme Guidonem Puteacen-

sem refugam c, et cleriealis militise desertorem,

propter sacrilegia sua, propler lamenlatlonem et
s

no In can. Perlecth, dist. 15.
« Conferepist. 76, ubicfiam conqueritur de-Hu-

gonePuteacensi.
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oppressionera [al. lamentabilem oppres.] pupillorum
et viduarura, propter indebitas angarias, propter
intolerabiles exaetiones quas exercet in possessio-
nibus Ecclesise Carnotensis', tanquam putridum
membrura a corpore Ecclesise praecidisse, et Satha-

nae, cui pene per omnia famulatur, eum suis sequa-
cibus \ila v. c anlea sequenlibus] tradidisse. Unde,
flexisgenibus cordis, paternitati vestrae supplico, ut
sententiam anathematis j'uste in eum factam apo-
stolica autoritate confirmetis et arcliiepiscopo Seno-

nensi, episcopoAurelianensi, episcopo etiam Pari-

siensi, ut idem analhema in eum faciant [j'acia,nl],
vestra ^uctoritate apostolica injungatis. Nisi enim
rebeUium filiorum pravilatem paterna severitate

feriatis, nisi tribulalos materna consolalione [«/.

pietate] foveatis, nisi auxiliatricem manum laboran-
tilins et pene labentibus porrigatis, merito conque-
rendo claraabit ,Ecclesia: Caput tneum plenum est

rore, et cicinni mei pleni gutlh noctium (Cantic m),
tpiia pene totum corpus Ecclesiaeoceupant vitiorum

vepres, etvix invenitur aliqua eradicans manus.
In tantum enim apud nos in majoribus populi abun-
davit iniquitas ut nec paternis admonitionibus obe-
diant (epist. 128), necDeum terrentem timeant cum
et ex sterilitate terrse faroe pauperes eorum afficiat.
et morlio qui dicitur sacer ignis, multorum membra

ad praecisionera, multorum corpora ducat ad roor-

tem. Opportune igitur et importune eorum incre-

panda [sic v. c anlea inculpanda) est malitia, ut vel

siccognoscatur ab eis severaDei misericordia.Prae-
terea dissentio eslquaedam inter duos Ecclesiaenostrae

prselatos, decanum yidelicet et subdecamim, qui in

rebus ecclesiasticis quasdam consuetudines habent

eommunes, quasdam proprias, similiter quosdam
reditus communes, qnosdam proprios. Dicilitaque
decanus quaedam ex ipsis, quse separalim longa re-

tentioneJiabuit subdecanus, decano esse debere com-

liunia. Quo in negotio, quia nolunt j'udices In unam

converiire sententiam, ut dicant cui incumbat pro-
"batio,dicenti autneganti, hanc litem sententiavestra

petimus terminari et fratres dissentientcs \al. volo

penilus t. etf. dissidentes]" ad eoncordiam revocari.
Paratus enim est suhdecanus[a/. decanus] quidquid
actor sui juris esse probare potuerit, in pace dimil-

tere, secundum legis tramitem, quse contra petito-
rem judicari prsecipit, et possessionem suo in loco

remanere , ubi actor rem quam petit, suam esse

probarenonpoterit/inslit. 2, lit. Z>elegal. § 4.)Tur-
Jiant hoe quidam litis amatores \al. litis auctores],
invidiae et odii sui tali imporfunitate virus cffun-

denfes, majorum institulionibus nolentes acquie-

scere,nisi irrpfragabili conslringantur auctorilate.
Scribat ergo paternitas vestra quod voluerit Carno-

. tensi Ecclesiaede hac dissonanlia. Seribat et supra-
taxatis episcopis de refrenanda sacrilegorum plan-

genda maiitia. Cselera quae his negotiis necessaria

sunt, qu» scribere iongum fuit, referet sanclitali

A vestrae prsesentium portitor, et ad pra-.axatas per-
sonas quod jilacuerit, prudentiae \al. providenliafi
veslrse reportabit. Yalc.

'

EPISTOLA CCV.

Ivo, Dei gratia Carnolensh Ecclesim minhter, GUIL-
LEHIOnobili el strenuo [ al. strenuhsimo ] milili
salutem.

Missus a te clericus anxie et diligenter ex tua
parte consuluit parvitatem meam (epist. 252 ef,
280)quidsenlirem super inlionesta suspicione quam
conjecisti in usorem tuam, opponens ei non esse

genilum ex te quod peperit dum morareris in An-

glia; propterea quod, computatis diebus qui sunt
inter conceptum et partum, invenli sunt minus

septem dies quam consuetudo credebatur liabere
B parientium a; auges inde suspicionem tuam, quod

miles quem de concubitu moris tuae suspectum ha-
bebas", cum subiisset examinationem ferri candentis
ad se purgandum, cauteriatus est, nee uUus produ-
citur accusator aut testis qui suspicioni tuae nisi de

conjecturis ullum praebeat argumentum. Pro quibus
aliquem condemnare nec ususmajorum, nee ulla

legum concedit aucloritas. Primo de conjectura
dierum cui defuisse dicuntur, respondeo, quia
nullum tibi certura faciunt argumentum cum honestsa

g8 mulieres et veleranae causa veritatisinquirendse
a nobis interrogatse manifeste responderint \al. re-

spondeanl], non semper intra eumdem lerminum
dierum \al. numerum dierum] "contingere solere

"-, puerperium, cum seeundam alacritatem naturae vel

imbecillitatem, nunc paulo celerius, nunc paulo
tardius post coneeptum soleant contingere partus.
Quod ex ratione seminum facile colligi potest, cum
secundum aeris temperiem vel inlemperiem quibus-
daro annis celerius, quibusdam tardius segetes
maturescant ad messem. Siraili modo cauterium
militis nullum tibi certum prsebet argumentum, cum

per examinatioriem ferri candentis occulto Deijudi-
cio multos videamus nocenles liberatos, multos
innocentes ssepe damnatos. Praeterea cum talis
examinatio sit in Deum tenlatio, non est mirum si
divino auxilio deseritur, cum incaute et sine judi-
ciali sententia ab aliquo suscipitur. Unde beatus

Auguslinus defendens Abraham, quod uxorem ^uam

D finxit essesororem , ita dicit: <:Quando habet homo

quid faeiat, non debettentare Deum suum. > Unde

Stephanus papa scribit Leuberto Maguntio [Magun-
tino JIIS. c. ] episcopo: t Ferri candentis vel aquae
ferventis examinatione cosfessionem extorqueri- a

quolibel(epist.74. ct280),sacri non censent canones;
et quod sanctorumPatrum documento sancitumnon

est, superstitiosa adinventione non est praesumen-
dum. Spontanea enim confessione, vel lestium ap-

probatione, publicata delicta habito prae oculis Dei

timore, commlssa suntregimini judicare : occulta

vero et incognita illius sunt judicio relinquenda, qui
solus novit.corda filiorum hominum \ila v. c. anteu,.

'
« Yide A. Gell. lib. m, cap. 16, et Piin., Hisl. lib. vn, c. 5. - -
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corda fidelium].tilinc eliam eumad singulare cer-
tamen propter similcs suspiciones Teibergam &uxo-
rcm suam cogere vellct rex Lotharius, adversus
eum ita scribit papa Nicolaus: «Monomachiam vero

inlegemnon assumimus (epist. 280) quam(praece-
pta.m fuisse non reperimus, quam licct iniisse quos-
dam legamus, sicut sanclum David el Goliam sacra

pandit Historia (/ Reg. xvi), nusqiiain tamen utpro
lege teneatur, alicubi divinasanxit aucloritas: cum
Isec et hujuscemodi sectantes, Deum soluriimodo tcn-
tare videantur. > His eL hujusmodi senlentils cor-

reptus, tempera zelum tuum,ue leet uxovcm tuam,
el sobolem luam imnioderata severitatc trudas in

infamiam, quam sedore non poteris, cum aliquando,
poenitentia ductus, multo sudore sedare sludueris.
Suflicial ergo tibi cum juramento uxovis tuaeproba-
tarum personarum tcstimonium [cum juramenlo.
ms. c), dicente Apostolo )mnh conlroversimeorum

finh est juramentum (Hebr. vi). Vale.

EPISTOLA CCVI.
HILDEBERTO\un. ex. LAMBERTO],Dei gralia Cenoma-

nensi episcopo, Ivo, humilis Ecctesim Carnolensh

minister, salutem.

De subdiacono respersione infamiae laceralo nihil

responderedilectioni vestise [tuse ms. c.]possumus,
"quod non noverit vestra prudentia. Sed quia gratum
estunicuique recte consideranli, cum multos co-

gnoverit in unam convenire sententiam non est in-

gratum parvitati noslrae ea scribere quse ex aucto-

ri.tate Patrum collegimus, et quod ipsi in hujusmodi

negotiis observare consuevimus. Dicit enim beatus

Auguslinus(hom. 50; can. M«/fi,caus. 2, q. 1) :«Nos

quemquam a communione removere non possumus,
nisi aut sponte confessum, aut in aliquo ecclesia-

stico, velsaeeulari judicio nominatum atque convi-

ctum. s Indeet Stephanus papa quintus de quodam
diacono ex infamia \al. per famam. ita. ms. cod.]
accusato ita scribilLeoni Tiariensi \ol. Theanensi],
(can. De crimine, caus. 5, q. 5) episcopo: « Si su-

spicio super diaconum habetur, et accusatores idonei
- reperiuntur, et testes quales sacri canones sanciunt,
«eumfuerit legitimis testibus approbatus, canonica
sententia feriatur, quod si nec sponte eonfitetur,

neque legitimi accusatores veltestes reperti fuerint,
et mala faroa crebrescit, non publico examine,sed
coram te et coram reverendissimis presbyteris ct

diaconibus .secreto juramento se purget, et boni

festimoniipermaneat. > De simili negotio papa Ni-

colausila seribit Salonioni 1 episcopo Constantiensi:
<LSi, examinante episGopo causam presbyteri vel

diaconi, non fuerit jiresbyter ille vel diaconus per
testium approbationem forte conyictus, non est

scelus episcopo manifestum legitime, nisi fortepres-

byfer vel diaconus scelus sponte suo confiteatur.

SoJa enim spontanea confessio et Iegitimus numerus
\al. et canonicusnumerus], vel qualitas testium (de-
cernentibus episcopis, et accusatore quod objecerat

„ » Al. TJiebergam,ul epist, 74 ; Theuperga passim
Kcrjbitur apud Nicolaum paparo.

A comprobante) clericuro privat proprio gradu. >
Hinc beatus Gregorius scribit Joanni Panormilanq
episcopo (can. Siquid caus. 15, q. 7): « Si quid de

quocunque clerico ad aures tuas pervenerit, quod

juste possit offendere, non facile credas, ne \al.
nec], ad yindictam te accendat res incognita. >Unde
idemin quadam epistola (c. Presbgter quilibet, caus. 2,
q. i.): « Si saCerdos vel quilibet clericus a populo
fuerit accusatus, si cerli testes non fuerintquicri-
suiiiis illati approbent verilatera, jusjurandum erit
in medio, ut illum testem proferat de innocentiae

susepuritate, cui nuda et aperta sunt omnia, sicque
maneat in proprio gradu. > Ilsec prsetaxalorum Pa-

trum auctorilas eomprobare videlur, quod quilibet
clericus mala fama pulsalus, sola se manu possit

purgare cl in suo gradu permanere. Yerum poste-
rorum \at. posleriorum; ita. ms. cod.] diligeiitia

experta, quod temeraria hominum cupiditas facile

adderet ilagilio perjurium, dislrielioiem ad sedan-

dampresbyteri infamiam sanxitpurgationem,addens

aliquid sevevilali, ut saeerdolum studiosius consu-

levet honestati in quovum ove non est apud sim-

pliees vevbum Dei pvetiosum , si non habeant eliarii

ab hh qui forh sunt bonum teslimoniiim (I Tim. iu).
Posuevunt aulemiiaec in discvelione cpiscopovum,
utsecundum quodaudiunt roalam famam presbyte-
rorum crcbrescere et ingravescere, exigant purgar
toria sacramcnta a presbyleiisinfamatis,cumtribus,
aut quinque, aul septem collegis. Unde ila conli-

G nelur in concilio Hilerdensi, capitulo x (Ivoiib. v,
et Grai. c. Presbgter si, caus. 2, q. i): « Si quis

presbyter a plebe sibi commissa fuerit infamatuSj
et cpiscopus legitimis testibus approbare non polue-

ril, suspendatur usque ad dignam salisfaclipnem ,
ne populus in eo SGandalum paliatur. Sed siye se-

cundum canones, sive ad arbitrium episcopi, col-

legas sibiquinquevelseplem adjungat, cumquibus,
coram posito sacro Evangelio, juret immunem. se

esse ab oJijeclo crimine. >Quam satisfactionem non-

nulli prsecedenlium Patruro in consuetudinem duxe-

runt, exemplo Leonis papae per saeramenta purgati
(episl. 229). His et hujusmodi diclis et exemplis
credimus in potestale episcoporum esse piirgationem
sacerdotum vel exaggerare vel lemperare, secundum

D quod inteUigunf, et famse eorum consultum, et

saluti plebium sibi commissarum esse necessarium.

Scripsissemus vobis plura, sed nec ista intelUgiiriijs

prudentiae vestra esse necessaria. Vale.

g«J EPISTOLA CCYH.

SAMSOKI,Dei gratia Wigornensi [al., Wigomiensi]
ephcopo, Ivo, eadem gratia humilis Ecclesim Car-

notensh mhrister, salulem et servilium.

Licel roarina discrimina corporalem prsesentiam
locali positione discriminent, societatem tamen ani-

morum nulla locorum spatia quamlibet longinqua
discrjminant. Quod lamen in parvitate mea eviderili

dilectionis argumento diligentia vestra probavit,
h Al. Satoni, ut esl apud Gratianum can. Presbtjt.

'caus. 15, q. 5.)
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quando mihi sandalia pedibus apostolicis digna
transmisit (epist. 165). Quod vero gratise veslrsede:

bilas gratias non rependi, non ideo prseterraisi quia

[quod, ms. c\ ingratus sim, sed quia homo lardus

sum, et infecundsefacundiae,et fvontis non satisuv-
banae (epist. 7). Unde tarditatem meam cum peti-

tioneindulgentiserepreliendo, qui tameniardus non

invenirer, si opportunitas serviendi vobis vel vestris
desideranti animae se offerret. Interim autem ger-
mano nffectu nos inviceni diligamus, et per hoc un-
dosum et naufragosummare navigantes, mutuas
oralionum manus ad alterutrum porrigamus, ut post
Iiaec marina discrimina in tulo salutis portu quie-
scere valeamus. Yale.

EPISTOLACCVHI.

Ivo, Deigraiia humUisEcclesimCamotensh minhler,
GAUFRIDO*dilecto sibi in Christo fratri, de Sion

Hierusaierii contemplari.
Nosti, charissime, de te ipso, et melius me nosti,

cum quanta spei fiducia, et cuni quanta laude lio-

minum, calcato muudi flore, solitariam vitam elege-
ris, quomodo post servatam aliquandiu laudabiliter

solitariam conversationem, ad regendum monaste-
rium vocatus fueris. Nosti quia tumultus populares,
sine quibus nee modica rei familiaris dispensatio
administrari potest, prse amore internae quietis ferre

non potuisti, et idcirco ad intermissam quietem mo-

dis omnibus revolare sluduisti, in loco tuo abba-

temb, quem congregatio libi commissa voluit, tu

ipse elegisti, et tanquam columba a molesliis evo-

lans \al., avolans] elongasti, ut in solitudine marie-

res, et eum exspectare qui salvum te faceret a pu-
siilo animo et inqui.eto, decrevisti. Nunc vero, ut

aiunt quidam , contea propositum luum monachos

rumigerulos de loco ad loeum discursanles, abbati

suo detrahentes, et bilingues, intra cellulam luam

libenter suscipis, murmurationibus eorum aurem

deiectabiliter aperis, et non tantum magnam partem
diei, sed etiam nociis, non tantum [m,.in ulroque
iocoms. c.\ supevfluis'(epist. 240), sed etiam noxiis

collocutionibus expendis, et secretuni loeum tuum

publicum facis, cum indebita curiosilate silentium

monaehorum in verba adulatoria et detractoria ne-

scio qua variitate lenocinante interrumpi permiltis.
Dicitur etiam quod milites illos qui iieneficia mona-

sterii habent (cpist. 153 et 168), tanquam eos fibi

reservans, horainium \quidam lib., hominatum] fa-

cere abbali non permittis. Dicuntur multa in huric

modum, quseomnia summo studio praecavere debet

tua religio, ul aut omnino non sint, aut probabiliter
fingi non possint. Qusescripsi tibi Deus novil; ideo

scripsi quia et si non omnia -ita sunt ut dicunlur,
sed ab semulis fortasse conficla sunt, tamen scio

quod aliquando plus prosunt inimici detrahenles

quam amici adulantes, et lllud Salomonis, quia me-

l.ora siint vulnera-diligenlh quam fraudulenta Oscula

A blandienth (Prov. xxvn). Multa possem in hunc mo-

dum scribere prudentise tuse, sed sapienti ista suf-

ficiunt. Vale. - '

EPISTOLA CCIX.

Ivo, Dei gratia Carnolensh Ecclesimminhier, HUGONI

magnifico Trecensiumc comiti, salutem et servi.-

tium.,
Notum volo facere celsitudini tuae, quia discussio

illa quse venlilanda est inoclavis Penteeostes Seno-

riis, de^conjugioregis et consolirinsetuse, filiseBoni-

facii marchionis, virgini illi de cujus cbrijugio Ira-

clandum est, nechonesta esl nec utllis. Ideo iriuti-

lis, quia foediis illud quod de ipso conjugio initum

est, consilio episcoporum et optimatium [«/.-, opli-

^ niatum] omriirio cassabitur. Honesta vero ideo noii

erit, quod infamia virginis, quaede legilimoconju-

gio nata non est, longe lateque divulgabitur. Nullus

quippe qui fidelitatem fecefit regf, prsesumet illud

dare consilium quod sit coiitra Jfidelilatem suam, et

regrii minuat majestatem. Cumiiis enim quse fide-

Jitas continet, praecipue observandurii est ulile et

Jionestum, quse minime observarent qui muliercm

de incesto conjugio natam Tegiaepersonse sociandam

esse decernerent. Jam enim insonuit murmur-du-

cum et marchionumd qui jam deliberant se--arege

[«/., debeant se a regno] dividere,- si tam mani-

festam occasionem valuerint invenire. Vos itaque

qui hujus conjugii paranymphus estis, potestis in

utrumque consulere, ut nec rex incuvrat perjurium,

2 nec lurpe cbnsobrina vestra repudium, maxime cum

fex dical hanc se maculam ignorasse.et simpliciter

in vestra verba jurasse. Propterea scvibo vobis ab-

sens quod dieerem vobis -prsesiens,consulens in hoc

mese fidelitati, et nobilitatis vestrae honeslati, qua-
tenus ita discrete et provide rem istam modificetis,

ut omnlbusquae de hoc contractu \antea, contactu]

contingere possunt, salubrl consilio occurratis.Unde

mibi cbnsultius videtur, ut convenlus convocatus

non fiat, ne res \al., quam res] ista amplius venti-

lata in pejus proveniat. Vale.

EPISTOLA CCX.

PASGIIALISMiwmoponlifici, Ivo, humilh Carnoiensh

Ecclesim minisler, pro fideli dispensatione, mlerna

perfrui visione.
3 Quia "dispensationis apostolicae consideratio non

omnibus seque placet," vel non omnibus aequenota

est,'murmurant aliquando adversus borium dispen-

satorem; qui non auderent murmufare adversus

Justum judicem. Dispensaliones ergo vestrae ita li-

hrandae essent, ut si male mcrilis impendunt misc-

ricordiam, benemeritis non inferant violentiam.

Quod ideo prselibavi filiali dilectione paternitati ve-

strse, quia domnusvOdo- Cameracensis episcopus
anxie gemit, mullis sibi congemiscentibus, quod
Radulfum Bribrantensem [al., Bribantensem ve

BribatensemJ archidiaconunr sine aadientia, sine

" Solitudinis cultor dieitur in lit. epist. 16-1.
'» Maurilium, uf constat ex collatione epist. 164
c Slaleunus v. c. Trcjectensiutn; exsfaf cpisf. 215

inscriptse Hugoni Tricasinornm comiti.
A Ila ms. c. al., .riarciotrum; male in uno v. c,

nalioiium.
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judiGio suo archidiaconalu spoliastis, qui cum Ro-
liiana Jlcclesia semper fuit : Galfridum \at., Gau-

cherium, vel Gaulcherium, el Galcherium] vero se-
dis apostolicse Q@ impugnatorem eodem archidia-
conatu inveslistis. Unde tam pro amore justitise
quam pro honore sedis apostolicseconsulendo, sup-
plicamus sanctitali vestrse ut, si alicujus importu-
nitate extorta est de ore vestro in bene meritum se-
vera senlenlia, ita discretione vestra modificetur ut

religiosi episcopi anxietas relevelur, et bene meritus

„frater non gravelur, quatenus in hoc facto roale
meriti de sua praesuroptione non valeanl gloriari,
nec bene meriti, a sua spe cadentes, cogantur con-
tristari. Yirorum enim fortium antiqua laiis est

Parcere subjeclh, et debellare superbos.
(VIRGIL.JEneid., lib. vi.)

Yale.

EPISTOLA CCXI.

RADULPHO,Dei graiia \reverendo, ms. c.] Remorum

archiephcopo, Ivo, humilh Ecclesim Carnotensh

minhier, salutem et servitium.

Consanguinitatem, quae dicitur esse inter filium
Flandrensis comitis et filiam coroitis Redonensis,
didici, cum essem- iu curia papaeUrbani, non pro-
pter istos pueros, qui nondum fortasse nati erant,
sed proptev avos eorum, aut proavos paternos aut

maternos, dequorum consanguinitate tunc temporis,
urgente necessitate, tractahatur. Computavit enim
eam ad suggestionem domnipapse,me audiente,qui-
dam monachus Arvernensis, nomine Castus, aetate ,
maUirus, de nobilibus terrae illius progenitus, vitaet
fama honestus. Computaverunt earodem eonsangoi-
ritatem alio tempove in prsedicta curia legati Fulco-
nis Andegavensis comitis, et prohaverunt, cum ac-

cusaretur rex Francorum Philippus quod prsrdicto
comiti consanguineo suo uxorema suam subtraxe-

ral, quam etiam illicite retinebat. Propter quam ac-

cusationem,etpatrati incestus comprobationem, ex-

cominunicalus est rex [Philippus, ms. c.J a domno

papa Urbano in Glaromontensi conciiioL. Et cum,

postfactum divorlium, pradictus rex esset reversus

ad prsedictse roulieris consortium [illicitum, i»s. c.],
exeommunicatus -est in Piclavensi \ai., Pictaviensi]

concilio, _a cardinalibus Joanne *t Benedicto. Hsec

scriho absens, qui nihil aliud quod ad rem pertineret
dicturus esseni prsesens. Occurrerem tameniibenter

amabili mihi vesiro colloquio, nisi obsisteret mihi

coluber in via, cerastes in semita, videlicel Putea-

censis dominus 0, qui projiter intolerabiles injuvias

quas infert Ecclesiaenostrse, a nobis est excommu-
nieatus. Computatores vero genealogiae quos mone-

batis mecum venire, quorum mentionem superius
feci, non sunl parochiani mei, neque etiam nevi

utvum vivant,,ut possim eos ad hane discussionem
invitare. Generatio autem sic est:

Gaufridns Grisugonettus[duov. c. etms. c, /i atrcs-.]
Fuico AnJcgavensis comes.

Betiredam vocat epist. 15
Huic Urbanus secundus pncfuit anno 195.

A Comilhsa Vascinensh [aJ., Vastinensis vel Vesv,"

nensis.]
Fulco.Rechins.

, Comitissa Redonensh.
Filia ejus N

Blanca Arelalensh comtlhsa.

Consiantia regina.
Adera Flandrensis comilhsa.
Alhertus Frho \Roberlus, ms. c].
Roberlus filius Frisonh.

Sextogradu filius hujus Roberti N.
EPISTOLA CCXII.

Ivo, Ecclesim Carnolensis minhler, GAUFRIDO, Dei

gratia Belvacensiumephcopo, satutem.
De eo qui ante plurimos annos bona sua mona-

- sterio Sancti Symiihoriani devovit, et circa obitum
suum se et sua, nullo calumniante, contiadidit, hdc

respondeo dilectioni vestrse quod legibus etmoribus,
et rationi concordat, videlicet quia si adveisus mo-
nachum prselaxatum quandiu in monasterio vixit
nulla actio mota fuit, quod monasterio contulit ab
eo jure alienari non poterit, si tamen huic calumnia-

toriconversio jirsedielimonachinola fuit. Sicut eniro
de criminationibus (1. fin, c. Ad leg. Tul.) sic
de pactionibus lex el ratio doccl (1. iv, d. De loc,
et 1. L, d. De rejud.), ul_qui j'am lantumjudicio di-
vino subjacet, judicio ulterius nonpulseturhumano.
Prseterea etiam si vera sunt quae calunmiator iUe

proponil, ut haeres fueril a praedicto monaclio de-

Q signatus, continetur tamen in libro Institutionum de

Jiaeredibus,quia prius testamentum poslerioie dis-

solvitur; et in legibus Theodosianis (Anianus in
sclwl. ad Pauli Sent., lib. v, tit. 11) : i Si aliquis
unam rera per legitimas scripturas duobus donaye-
ril, uni prius et alteri postea, non quaerendum esJ
in his donationibus qui primus, qui posterior sit:

sedquirem, tradentedonatore,possederil: is eam cui
tradita est possidebit. » Si alia quaenou audivimus
non impediant, sic potesl de proposita contvoversia

rationabUiter et legilimejudicari. Yale.

EPISTOLA CCXIII.

JO.VNKI,Dei gratia Aurelianensium ephcopo, Ivo, ea-
dem gralia Carnoiensis minhter, salutem et dile-

ciionemin Domino.
D Yenerunt ad nos quidam fratres qui in episcopatu

vestro communiler vivunt, solUcilequserentes ulrum

clerici regulariter viventes paroehias regere possint,
et animarum liabere custodiam (epist. 69). Quibus
hoc respondi, quia in primitiva Ecclesia nullus

constitutus est rector animarum, nisi de commurii

vita assumptus, quia nemo rectius custos praeponi-
tur vitae aliense quam qui prius custos est facfus

-vitce suse. Quod nullp in Ioco melius probatur
quam inter eos in quibus regularis vita vigere vi -

detup ; quibus tantum displicet aliena malitia

<[uantum prius displicuit sua. Unde Clemens m

quavta epistola sua (episl. 5, et in c Dileclhsimis,

<A!., domnus. Adi eplst. 76-et11i^ ubi deHugone
Put"aeer:si.
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caus. 12,~q.""5):-« Communis vita, fratres, omnihus
esl necessaria, et maxime iis qui irreprehensibiliter
vivere cupiunt, et apostolorum vitam eorumque di-

scipulorum imilari volunl. > Et in sequenlibus :
« Unde consilium danles; vestram prudentiam hor-
tamur ut ab apostolicis regulis non recedatis, sed
communem vitam ducenles, et Scripturas sacras

intelligentes, quseDeovovistis adimplere sludeatis. >
Inde ctiam papa Urbanus in primo Decretali suo

(primus in c Scimus, caus. 12, q. 1): « Scimus vos
non ignorare, fratres, qnia vila communis inler bo-
nosChristianosliactenus viguit, etadhue gralia Dei

viget, maxiiae inter eos qui in sortem Domini elccii

sunf, id est inter clericos. > Hsesententise apostolicae
nullum clericum a communi vita excipiunt; necchi-

lis, nec suburbanae ecclesisepresbyterum. Quod vero
comriiunis vila in omnibus ecclesiis pene defecit tam
ciyilibus quam diaecesianis, @1 nori auctoritati, sed
desuetudini et defectui ascribendum est, Vefvige-
scente chavitate, quaeomnia vult hsbere communia,
etregnante cupiditate, quae non quserit ea quaeDei

sunt et proximi, sed tantum quaesunt propria. His
rationibus et auctoritatibus freti, constanter asseri-
mus non esse audiendos, qui clericos regulariter vi-
venles a regiminc animarum judicant repellendos
(epist. 69), quia saeculo renuntiaverunt, sed ideo'

potius ad hoe assumendos, quia voluptates et pompas
saeculixontempserunt. Non enim hiundi contractus
est animas a vitiis avocare, et ad virtutum celsitudi-